
Protokół Nr IX/2024 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 10 marca 2025 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 10 marca 2025 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00.  

   W sesji uczestniczyli: 

1)14 radnych gminy – Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej 

Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Wojciech Majkut, Radosław 

Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas 

(nieobecny był przewodniczący rady gminy Tomasz Mach); 

2) sołtysi wszystkich sołectw gminy – Jan Buszta, Teresa Fus, Joanna Wal, Marek Mach; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński (protokolant posiedzenia); 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Jolanta Piszko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni; 

7) Krzysztof Mach – koordynator organizacji Ogólnopolskiej Parady Straży Grobowych  

w Żołyni; 

8) Wojciech Tomczyk – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia (zapewniający obsługę 

informatyczną sesji rady gminy); 

9) siedem osób reprezentujących Zespół „Żołyniacy. 

 

    W związku z nieobecnością przewodniczącego rady gminy posiedzenie otworzył  

i prowadził Wojciech Majkut, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żołynia. Prowadzący 

posiedzenie stwierdził kworum i powitał zebranych na sesji. 

    Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. 

4. Sprawy różne. 
 

    Ad. 2 Radni nie zgłosili uwag dotyczących protokołu z poprzedniej sesji, 

wiceprzewodniczący rady gminy przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Protokół ten 

został przyjęty jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14): Jacek Baran, 

Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek 

Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Tomasz Mach. 

    Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przedstawiła Magdalena Rogowska – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. 

Powiedziała, że gminy odpowiadając za sprawy czystości i porządku są zobowiązane do 

zorganizowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (w skrócie: PSZOK). 

Gmina musi utworzyć co najmniej jeden punkt, działając samodzielnie lub we współpracy  

z innymi gminami. Do tej pory PSZOK dla Gminy Żołynia prowadzony był w Leżajsku na 

mocy umowy z tamtejszym Miejskim Zakładam Komunalnym. Ponieważ MZK z Leżajska 

wypowiedział Gminie Żołynia umowę, wójt zwrócił się w tej sprawie z prośbą do Gminy 

Rakszawa. Ta wyraziła zgodę na udostępnienie swojego PSZOK dla Gminy Żołynia. 

Inspektor powiedziała, że w tej sprawie konieczne jest zawarcie porozumienia, które stanowi 

załącznik do uchwały. Poprosiła radnych o przyjęcie uchwały, tak aby zachować ciągłość 

świadczenia usług dla mieszkańców (obsługa Gminy Żołynia w leżajskim PSZOK miała 

zakończyć się 15 marca br.).  Radni nie dyskutowali w tej sprawie, wiceprzewodniczący rady 



odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr IX/65/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego Żołynia została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1. Wyniki imienne: ZA (14): Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, 

Renata Żywicka-Skoczylas. NIEOBECNI (1): Tomasz Mach. 

    Ad. 3 W punkcie spraw różnych Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia poinformował 

zebranych o postępach prac przy budowie hali sportowej przy szkole w Brzózie Stadnickiej 

oraz przy rozbudowie szkoły w Smolarzynach. Wójt powiedział, że prace idą zgodnie  

z harmonogramem prac i nie ma zagrożeń w ich wykonaniu. Podał informację, że do  

przedszkola w Smolarzynach rodzice zadeklarowali już posłanie 34 dzieci, w związku z czym 

na bazie rozbudowywanego budynku będą funkcjonować 2 oddziały przedszkolne. Wójt 

poinformował również o zakończeniu rozbudowy oświetlenia ulicznego na trzech odcinkach 

(koło Szkoły Podstawowej nr 2 w Żołyni, przy drodze Zagumiennej w Brzózie Stadnickiej 

oraz na początku ul. Raki). Zapowiedział, że za parę dni odbędzie się odbiór końcowy tej 

inwestycji. Wójt zapowiedział również prace nad dużymi zmianami w budżecie gminy 

proponując, aby temu poświęcone posiedzenie wspólne komisji zorganizować 24 marca, 

natomiast sesję plenarną rady na 31 marca br. Zasygnalizował, że gminę czeka duże 

wydarzenie – Ogólnopolska Parada Straży Grobowych, informacje na ten temat miał 

następnie przekazać obecny na posiedzeniu Krzysztof Mach, koordynator tej imprezy. Wójt 

zapowiedział również, że tuż po sesji odbędzie się spotkanie informacyjne dla radnych, 

dotyczące sprawy opracowywania planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Mówił również o propozycji udzielenia wsparcia finansowego przez gminę dla samorządu 

powiatowego na remont drogi powiatowej biegnącej od ul. Białobrzeskiej do Kopani 

Żołyńskich. Powiat zadeklarował przeznaczyć na ten cel 1,6 mln zł, prosząc gminę o wsparcie 

w wysokości 1,4 mln zł. Wójt dodał, że aktualne rozstrzygnięcia przetargów są korzystne dla 

zamawiających, w związku z czym można liczyć na znaczne oszczędności, pozwalające 

zwiększyć zakres prac przy drodze do Kopani Żolyńskich. Prosił radnych, aby do dnia 24 

marca br. przemyśleli tę sprawę, tak aby można ją było rozstrzygnąć na najbliższej sesji rady 

gminy. 

     Jan Buszta, Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka wnioskował o posprzątanie drogi 

powiatowej w tym sołectwie i przystanków autobusowych znajdujących się przy niej. Pytał 

również, kiedy ruszą naprawy dróg kamieniem. Wójt odpowiedział, że gmina będzie 

prowadzić prace porządkowe przy drogach powiatowych, choć jej zadaniem jest jedynie 

uprzątnięcie piasku z chodników. Sołtys odpowiedział, że głównie chodzi mu o posprzątanie 

śmieci. Wójt zadeklarował, że ekipa gminna będzie sprzątać drogi po zakończeniu prac przy 

stadionie w Żołyni, który przygotowywany jest do parady straży grobowych. 

    Następnie głos w imieniu członków Zespołu „Żołyniacy” zabrała Dagmara Wytrykus, jego 

członek i choreograf. Zaznaczyła, że aktualnie zespół ma status stowarzyszenia w organizacji. 

Przypomniała, że zespół złożył pismo w sprawie wypożyczania strojów zespołowi. 

Poinformowała, że zespół odbywa próby a jego instruktorzy nie pobierają wynagrodzenia. 

Dodała, że zespół działa normalnie i ma zaplanowanych kilkanaście koncertów do lipca 2025 

roku. Zasygnalizowała, że rada gminy otrzyma pismo o dofinansowanie wyjazdów zespołu, tu 

podała jego najbliższe plany wyjazdowe. Tłumaczyła, że zespół chce użyczenia strojów na 

pół roku, gdyż wypożyczenia jednorazowe są uciążliwe z uwagi na to, że zespół musi 

prowadzić próby w strojach. Dodała, że na dziś nie ma innego zespołu, który może korzystać 

z tych rzeczy. Powtórzyła, że zespół jest stowarzyszeniem w organizacji i że nie złamał 

prawa. Radna Magdalena Kątnik-Kowalska zwróciła uwagę, że w piśmie do rady gminy nie 

ma informacji, że stowarzyszenie jest w rejestracji i zapytała kiedy zespół będzie 



stowarzyszeniem. Dagmara Wytrykus odpowiedziała, że od 4 grudnia 2024 r. zespół czeka na 

dokonanie rejestracji przez sąd. Radna Magdalena Kątnik-Kowalska zapytała, dlaczego 

zespół zwraca się do rady gminy zamiast rozwiązać tę sprawę w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Żołyni. Dagmara Wytrykus odpowiedziała, że zwrócono się do wójta i rady, ponieważ 29 

listopada 2024 r. i 27 stycznia 2025 r. Jolanta Piszko pełniąca obowiązki dyrektora GOK 

odpowiedziała zespołowi, że nie jest władna sama załatwić tej sprawy i ją konsultuje. Radna 

Magdalena Kątnik-Kowalska zapytała, na czym polegało przejęcie siłowe części garderoby, 

sygnalizując, że trwa postępowanie policyjnie w tej sprawie. Poprosiła, aby powiedzieć 

mieszkańcom, czym była podyktowana ta akcja. Dagmara Wytrykus odpowiedziała, że kilka 

osób z zespołu weszło do GOK, aby zabrać swoje rzeczy, zakupione przez członków zespołu, 

albo dane przez darczyńców na rzecz zespołu. Zespół zrobił to z uwagi na informację dyrekcji 

GOK, że będzie robiony spis rzeczy. Stwierdziła, że jedyną rzeczą sporną, którą wynieśli, 

były wianki i kwiatki, z których te zostały wykonane. Dodała, że toczy się postępowanie 

wstępne na komisariacie, a rzeczy przez zespół wyniesione były w stałym użytkowaniu 

zespołu. Stroje rzeszowskie i lubelskie były wypożyczone na czas koncertu kolęd, po którym 

nie wszystko oddano. Stwierdziła, że zespół został oskarżony o wyniesienie rzeczy, których 

nie było w garderobie i które zostały one zwrócone do GOK. To sprawa sporna, którą 

rozwiąże policja. Radna Magdalena-Kątnik powiedziała, że pytała o inną rzecz, o motywy, 

gdyż jej zdaniem to nie miało powodu ani prawa się wydarzyć, gdyż zespół nie uzgodnił 

wejścia do GOK z jego dyrektorem. Jolanta Piszko, pełniąca obowiązki dyrektora GOK 

odniosła się do sprawy odczytując sporządzoną notatkę służbową. Wynikało z niej, że  

7 lutego 2025 r. w godzinach wieczornych doszło do przywłaszczenia strojów. Powiadomieni 

zostali wójt i policja. Kiedy w GOK dokonano przeliczenia, wykaz brakujących strojów 

przewyższał kwotę 14 tys. zł. Jolanta Piszko dodała, że odpowiada za ten majątek, w tym 

również za wianki. Tu wskazała na sprawę przekazania przez zespół darowizny za wianki, 

która jest badana, czy GOK może ją przyjąć, gdyż nie było spisanej w tym celu umowy. 

Marcin Niemiec, kapelmistrz Zespołu „Żołyniacy”, powiedział, że dzwonił do Jolanty Piszko, 

próbując przekonać ją, że zespół zabrał swoje rzeczy. Stwierdził, że obecną sytuację odbiera 

jako brak zaufania do zespołu pracującego społecznie. Jolanta Piszko odpowiedziała, że fakty 

świadczą przeciwko członkom zespołu. Dagmara Wytrykus wspomniała, że przed koncertem 

kolęd przestała być pracownikiem GOK, w związku z czym poprosiła o przygotowanie 

dokumentów na wypożyczanie strojów. Wówczas nie udało się załatwić wypożyczeń. 

Wyraziła nadzieję, że dyrekcja przychylnie podejdzie do prośby wypożyczania strojów 

zespołowi. 

 

     Następnie Krzysztof Mach, koordynator przygotowań do Ogólnopolskiej Parady Straży 

Grobowych w Żołyni przedstawił informacje związane z organizacją wydarzenia. Wspomniał, 

że Straż Grobowa z Żołyni pozyskała grant z powiatu w wysokości 10 tys. zł. Mówił również 

o próbach pozyskania środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Tu podał, że organizatorzy 

wnioskują o kwoty 140 tys. i 40 tys. zł. Zapowiedział, że informacje o rozstrzygnięciach 

zostaną przekazane radzie w terminie późniejszym. Nawiązał do prośby Zespołu „Żołyniacy” 

i jako prezes stowarzyszenia straży grobowej zwrócił uwagę, że stowarzyszenia nie mogą być 

dotowane przez budżet gminy. Cytował również art. 10 prawo o stowarzyszeniach, 

sankcjonujący karą grzywny nieuprawnione używanie nazwy „stowarzyszenie”. Dodał, że 

jeśli będzie dotowany zespół ludowy to straż grobowa też będzie chciała wystąpić  

o dofinansowanie do gminy, aby wszyscy byli traktowani równo. 

    Radna Magdalena Kątnik-Kowalska  – stwierdziła, że aktualnie rada gminy nie może być 

adresatem prośby o dotację, gdyż Zespół „Żołniacy” ubiega się o rejestracje jako 

stowarzyszenie. Dodała, że odpowiedzialność za stroje ciąży na GOK i tam sprawa ta 



powinna zostać rozwiązana. Wyraziła zdanie, że w jej ocenie rada gminy zmaga się  

z sytuacją, którą wygenerował GOK w ubiegłym roku. Powiedziała, że kilka gremiów pracuje 

nad rozpracowaniem tej sytuacji, a problemy wynikają z działalności  Dagmary Wytrykus. 

     Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził, że rada gminy nie ma kompetencji do 

podpisania umowy związanej z wypożyczaniem strojów i wskazał, że należy to załatwić  

z dyrektorem GOK. 

     Radny Maciej Dąbek wnioskował o zadbanie o czystość na przystankach autobusowych. 

wrócił uwagę, że są one zanieczyszczone malunkami, śmieciami i oplakatowane reklamami. 

Sugerował, aby umieścić na przystankach informacje o zakazie umieszczania na nich reklam. 

Dał również pod rozwagę wykonanie tablic informacyjnych przy przystankach. Joanna Wal, 

Sołtys Sołectwa powiedziała, że przychyla się do wniosku radnego o sprzątanie przystanków. 

     Wójt zadeklarował sprzątanie przystanków przez ekipę remontową urzędu, po tym jak 

zostaną wykonane prace na stadionie związane z przygotowaniami do parady straży 

grobowych. 

    Radni nie zabierali więcej głosu. Wiceprzewodniczący rady zamknął posiedzenie  

o godzinie 16.15. 

Protokolant: 

 
 


